
НОВОМИРГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3 
НОВОМИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
м. Новомиргород 

від 11  серпня  2025 року                                                                              № 89 
 
Про підготовку та проведення 
педагогічної ради на тему:  
“Освіта для майбутнього: інновації, підприємливість, якість та безпека ” 
 
​ Відповідно до річного плану роботи школи на 2025-2026 навчальний 
рік 28  серпня   2025 року буде проведено засідання педагогічної ради на тему 
«Освіта для майбутнього: інновації, підприємливість, якість та безпека». 
 Виходячи з вищесказаного, ​
​
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Провести педагогічну раду на тему: «Освіта для майбутнього: 
інновації, підприємливість, якість та безпека»  
28 серпня  2025 року о 10.00 в конферензалі. 

2.​ Призначити відповідальними за підготовку і проведення педагогічної 
ради заступників директора ліцею з навчально-виховної роботи 
Боженко Ю.О., Стоянову О.О., Гончаренко Н.С..Садимакіну Н.Р. 

3.​ Заступникам директора Стояновій О.О., Боженко Ю.О.., Гончаренко 
Н.С; Садимакіній Н.Р. 

​ 3.1.Скласти план заходів з підготовки до педагогічної ради. 
4. Створити творчу групу вчителів по підготовці до педагогічної ради 
відповідно до плану педагогічної ради. Підготувати проекти рішень 
педагогічної ради. 
 

 
Тетяна СВИСТУНОВА 
 
З наказом ознайомленні :​ ​ ​ ​ ​ ​  
Дата ознайомлення: 
____________________ ​Олена СТОЯНОВА              ____________________  
____________________ ​Юлія Боженко 
               
____________________ ​Наталія ГОНЧАРЕНКО       
___________________ 

 
 



ПЛАН 
підготовки до проведення засідання педагогічної ради 

на тему «Освіта для майбутнього: інновації, підприємливість, якість та 
безпека» 

№ 
Заходи по підготовці до педагогічної 
ради 

Термін 
виконання Відповідальні 

1 
Провести педагогічну раду в 
конференцзалі ліцею 

28.08.2025 
р. 

Свистунова Т.І. 
Боженко Ю.О.. 
Стоянова О.О. 
Гончаренко Н.С. 
Садимакіна Н.Р. 

4 
Провести методичну нараду з членами 
творчої групи. 

20.08.2025р. 
 
Свистунова Т.І. 
 

5 
Розподілити обов’язки між членами 
творчої групи. 

20.08.2025 
р. 

Члени групи 

6 Провести засідання методичних циклів. 
20.08-26.08.
2025 р. 

Криворучко А.Г. 
Бараненко О.Д. 
Федорова К.В. 
Брижицька О.Л. 
Хомич Н.І. 
Нецька А.В. 

7 

Підготувати  виступи по темі засідання 
педагогічної ради, Освіта для 
майбутнього: інновації, 
підприємливість, якість та безпека» 

До 
26.08.2025 
р. 

Свистунова Т.І. 
Стоянова О.О. 
Боженко Ю.О.. 
Гончаренко Н.С. 
Садимакіна Н.Р. 
Березовська А.О.. 
Голови МЦ 
Усі педагогічні 
працівники 

8 
Підібрати літературу з проблеми 
педагогічної ради. 

До 
20.08.2025 
р. 

Серьогіна О.О. 

10 
Підготувати пропозиції до рішення 
педради. 

До 
26.08.2025 
р. 

Брижицька О.Л 
Федорова К.В. 
Садимакіна Н.Р.. 
Криворучко А.Г. 
Бараненко О.Д. 
Хомич Н.І. 
Нецька А.В. 



11 

Розробити завдання-вправи для 
практичної частини педради (робота в 
групах щодо аналізу проблеми, яка 
виникла в результаті визначення рівня 
навчальної мотивації учнів, планування 
заходів щодо підвищення мотивації та 
шляхи їх реалізації). 

До 
26.08.2025 
р. 

Свистунова Т.І. 
 

​
​
                                   План проведення педагогічної ради 

Тема педради : «Освіта для майбутнього: інновації, підприємливість, 
якість та безпека»» 

Актуальність педради: ​
Акцент на формуванні ключових компетентностей, необхідних для успішної 
самореалізації в сучасному світі, зокрема, критичне мислення, креативність 
та комунікативні навички.  
 Напрямок освіти в 2025 році - це створення сучасної, інноваційної, 
підприємницької та безпечної освітньої системи, яка готує учнів до викликів 
майбутнього.  

МЕТА: виявити й окреслити стратегічні та розвивальні проблеми роботи 
педагогічного колективу​
ЗАВДАННЯ: сформувати аналітичні засади для планування, обґрунтувати 
мету і завдання на 2025-2026 навчальний рік; 

Основними векторами розвитку освіти в 2025 році є: 

●​ Інновації та технології: 

Впровадження нових технологій у навчальний процес, таких як голографічні 
системи, інтерактивні дошки, та використання сучасного обладнання.  

●​ Підприємницька освіта: 

Запровадження предмету "Підприємництво та фінансова грамотність" з 8 
класу, що має на меті формування підприємницької культури та навичок 
управління фінансами.  

●​ Якість освіти: 

Впровадження змін, спрямованих на підвищення якості освіти, таких як 
оптимізація мережі шкіл (закриття малокомплектних шкіл) та покращення 
доступності до якісної освіти.  

●​ Екологічність та безпека: 

Створення екологічного та безпечного освітнього середовища, зокрема, 
розробка дизайну шкіл, який враховує ці аспекти.  



●​ вичленити чинники та умови, які позитивно чи негативно впливають на 
кінцевий результат; 

●​ відкрити взаємозв’язок між кінцевими результатами діяльності школи, 
чинниками та умовами їх формування; 

●​ оцінити якість педагогічного процесу в цілому, ознайомитись із загальними і 
частковими завданнями, які стоять перед ліцеєм і перед кожним учасником 
педагогічного процесу, та сприяти мотивації з їх прийняття; 

●​ показати роль педагогічної науки, перспективного досвіду, інновацій у 
досягненні одержаних результатів; 

●​ стимулювати кожного вчителя для самовдосконалення на основі власної 
оцінки підсумків року та оцінки його колективом; 

●​ встановити зв’язок між минулим і новим навчальним роком. 
  
1.​ Про обрання секретаря педагогічної ради ліцею. 

Про виконання рішень попередньої педагогічної ради. 
 Свистунова Т.І. Брижицька О.Л. 

 
2.​ Про аналіз роботи за минулий навчальний  рік. Про стан готовності ліцею 

до організованого початку 2025/2026 н.р. та завдання педагогічного 
колективу щодо розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти ( комплексне вивчення).     

​    Свистунова Т.І. 
3.​ Про вибір форми освітнього процесу у 2025/2026 н.р. Про організацію 

сімейної  (домашньої) форми здобуття освіти.   
Про організацію освітнього процесу у формі індивідуальної та 
інклюзивної форми навчання у 2025/2026 н.р. 
Про затвердження індивідуальних планів роботи з обдарованими  учнями. 
                                                                          Свистунова Т.І. 
                                                                           Боженко Ю.О. 

 

4.​  Про результативність виконання освітньої програми за 2024/2025 
навчальний рік.       Про схвалення освітньої програми закладу для 1-11 
класів на 2025/2026 навчальний рік. 

5.​ Схвалення освітньої програми ДНЗ. 
                                  Стоянова О.О. Хомич А.П. 

6.Про затвердження переліку вибірково-обов’язкових предметів інваріантної 
складової навчального плану для 1 -11класів в 2025-2026 н.р. 
 Про затвердження  предмету, які вивчатимуться на профільному рівні в 
2025-2026 н.р. в 10 класі. 

Організація вивчення предмету «Захист України» в 2025-2026 н.р. 
 



                                          Стоянова О.О. Боженко Ю.О.Свистунова Т.І. 
7.Про обговорення  річного плану роботи ліцею на 2025/2026 навчальний рік. 

                                                      Свистунова Т.І. 
 

8.Про розпорядок роботи ліцею у 2025/2026 навчальному році. 

 Про схвалення графіка роботи групи подовженого дня 

​ ​ ​                         Свистунова Т.І. 
9. Про затвердження тарифікації педагогічних працівників на 2025 – 2026 н.р. 
Про розподіл годин варіативної складової та годин навчального навантаження 
для перерозподілу між освітніми компонентами навчального плану ліцею на 
2025/2026 навчальний рік. Про недоцільність проведення навчальних 
екскурсій та навчальної практики учнів 1-4, 5-8 ,10 класів.   Свистунова Т.І.              

10. Про організацію роботи 1 - 4 класів згідно вимог Нової української школи 
та Державного стандарту початкової освіти та за програмою « Інтелект 
України» Про оцінювання навчальних досягнень учнів 1-4 класів. 

                                                                 Стоянова О.О. 

11. Про організацію роботи 5 - 8 класів згідно вимог Нової української школи, 
впровадження нового Державного стандарту базової середньої освіти та 
здійснення оцінювання навчальних досягнень учнів 5-8 класів за групами 
результатів та за програмою « Інтелект України» для 5-9 класів. Про 
затвердження навчальних програм для 5-8 класів НУШ, розроблених на 
основі модельних програм. 

                                                             Боженко Ю.О. 

12. Оцінювання у 5-му класі НУШ: особливості та проблеми наступності. 
Організація адаптаційного періоду. 
 Про оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти  курсів за вибором. 
 

                                                             Боженко Ю.О. 

 

13. Про розгляд календарно - тематичного планування  з навчальних 
предметів на засіданнях методичних об’єднань вчителів-предметників та 
вчителів початкових класів. Ведення електронних журналів у системі  

« Єдина школа». 

http://barna-consult.com/otsinyuvannya-u-5-yh-klasah-nush-osoblyvosti-ta-problemy-nastupnosti/


                     Стоянова О.О. Боженко Ю.О. 

14. Про охорону праці учасників освітнього процессу  у ліцеї на 2025/2026 
навчальний рік. Про схвалення плану заходів з організації безпечного 
освітнього середовища в умовах воєнного стану у 2025/2026 н.р . Робота 
«Школи безпеки». Робота служби охорони праці та цивільного захисту в 
закладі 2025-2026 н.р.  Садимакіна Н.Р.       

15. Про психологічну підтримку учасників освітнього процесу під час війни.  
Безбарєрне осітнє середовище : роль індивідуалізації навчання та 
здоров'язбереження у педагогічній практиці. 
Релаксаційні вправи та побажання на новий рік.  
                                           Березовська А.О. Мікель М.Ю. 
16. Про дотримання академічної доброчесності педагогічними працівниками 
та здобувачами освіти.( алгоритм дотримання академічної доброчесності) 

          Свистунова Т.І. Гончаренко Н.С. 

17. Про ознайомлення з новими нормативними та методичними документами  
Міністерства освіти і науки України . Зміни до Типової освітньої програми 
для 5-9 класів (згідно наказу МОН від 09.08.2024, №1120) «Про внесення 
змін до типової освітньої програми для 5–9 класів закладів загальної 
середньої освіти). Схвалення освітніх програм ЗЗСО на 2025-2026 н.р 

                                                           Свистунова Т.І. Боженко Ю.О. 

18. Визнання/невизнання результатів підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, які навчалися у суб’єктів підвищення кваліфікації, які не мають 
ліцензії.     
                                                               Стоянова О.О.; голови МЦ 
19. Організація здорового  харчування учасників освітнього процесу у закладі  
на 2025/2026 н.р.  
                                                 Стоянова О.О. Свистунова Т.І. 
20.Про забезпечення підручниками навчальний заклад у 2025/21026 
навчальний рік.                       Серьогіна О.О 
 
21.Організація виховної роботи в 2025-2026 н.р 
                                                   Гончаренко Н.С. 
                                                    Ярмарковська І.С. 
 
 
 
 
 
 



 


